
1 
 

Zápis 
 

ze 14. mimořádné schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala 
ve středu  

dne 4. října 2023 od 12:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 
 

 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté:  (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
 
Omluveni:   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu                       
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 14. jednání mimořádné schůze Rady hlavního města Prahy zahájil                
v 12:05 hodin primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., který následně 
určil ověřovatele zápisu z dnešní mimořádné schůze Rady HMP:  
 
náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
 
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že Rada HMP bude na dnešním 
mimořádném jednání hlasovat „zdvižením ruky“.  
 

Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že na program dnešní mimořádné schůze Rady 
HMP je navržen jeden materiál k projednání: R-49440 s názvem „k souhlasu s vyjádřením 
hlavního města Prahy k dokumentaci vlivů záměru "D0 518, 519 Ruzyně - Březiněves" na 
životní prostředí” 
 
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti členů Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 



2 
 

Schválení programu 14. mimořádné schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,               
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Bc. Michal Hroza,       
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.,               
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – Ing. Alexandra Udženija,        
nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil) 
 Program 14. mimořádné schůze Rady HMP byl schválen. 
 

 

 

1.  náměstkyně primátora Komrsková 
 
k souhlasu s vyjádřením hlavního města Prahy k dokumentaci vlivů záměru "D0 518, 519 
Ruzyně - Březiněves" na životní prostředí 
 

TISK R-49440 Doba projednávání:    12:07 – 12:24 

PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2147 

  

 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 

Komrsková.  

 Radní Kovářík k předloženému materiálu vznesl dotazy a připomínku do 

úvahy předkladatelce s tím, aby bylo v příloze č. 1 k usnesení (Vyjádření hlavního města 

Prahy), strana 2, v části „Závěr:“, v odstavci se zvýrazněným textem, za slovo „podporu“ a 

před slova „realizaci Pražského okruhu“, doplněno slovo „urychlené“, na což reagovala 

předkladatelka - náměstkyně primátora Komrsková s tím, že tuto připomínku 

neakceptuje. Dále reagoval I. náměstek primátora Hřib.  

 Náměstek primátora Hlaváček požádal předsedu Výboru pro dopravu ZHMP, 

aby přednesl návrh úpravy přílohy č. 1 k usnesení, o změnu textace.  



3 
 

 Ing. Sedeke – předseda Výboru pro dopravu ZHMP, po dohodě s náměstkem 

primátora Hlaváčkem, přednesl žádost o úpravu přílohy č. 1 k usnesení, strana 6, v části 

„Příloha B.7 (Vyhodnocení vlivu stavby na soustavu Natura 2000)“ tak, aby druhý 

odstavec této části v předloženém znění byl nahrazen odstavcem s následujícím textem:                                              

„V souvislosti s naturovou lokalitou upozorňujeme také na zcela nezbytné důsledné řešení 

zajištění rizika přívalových dešťů, a to zejména v období výstavby, konkrétně samotného 

mostu a předmostí. Požadujeme do stanoviska příslušného úřadu taková opatření 

zapracovat, a to i v návaznosti na opatření navržená v kap. D.IV dokumentace, např. 

zpracování projektu „Systém komplexního vodního hospodářství v období výstavby“. 

Požadujeme, aby tento projekt byl projednán s příslušnými orgány ochrany přírody.“, na což 

reagovala předkladatelka – náměstkyně primátora Komrsková s tím, že se ztotožňuje 

s touto úpravou.  

 I. náměstek primátora Hřib požádal o úpravu výše uvedené textace tak, aby 

první věta odstavce začínala slovy: „V souvislosti s lokalitou Natura 2000…….“, na což 

souhlasně reagoval primátor hl. m. Prahy a předkladatelkou – náměstkyní primátora 

Komrskovou byla tato úprava akceptována.   

 Náměstek primátora Hlaváček požádal o aktualizaci datumu v záhlaví přílohy 

č. 1 k usnesení tak, aby zde bylo uvedeno „V Praze dne 4. 10. 2023“, s čímž se 

předkladatelka – náměstkyně primátora Komrsková, ztotožnila.  

 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

14. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. 

Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. ve středu dne 4. 10. 2023 ve 12:25 hodin. 
 

      
 Přijaté usnesení Rady HMP č. 2147 je součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.    
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 11. 10. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.        
 
   
 
   
 
  Ing. Alexandra Udženija, v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
 
 
  RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., v. r.   
  radní hl. m. Prahy  
 

 


